o pleno desenvolvimento das espécies e a durabilidade do paisagismo implantado. 

10-  LIMPEZA FINAL DA OBRA: 

Após a conclusão dos trabalhos deverá ser realizada a limpeza ao redor de toda a 
construção. 

5 - ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO E PRAZO 

O custo estimado total da contratação é de R$ 1.655.524,26 (Um Milhão, 

Seiscentos e Cinquenta e Cinco mil, Quinhentos e vinte e Quatro reais e Vinte e 

Seis centavos), sendo R$ 1.100.000,00 em repasse estadual e R$ 555.524,26 em 

forma de repasse de contrapartida municipal. 

O prazo de vigencia sera de 12 (Doze) meses consecultivos contados a partir 

data de assinatura do contrato.